'"' b

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COIB DOCUMENTOS DE HABiLiTAçÃO PR#
TÉCNICAS E PKOPOSTA$ BE PRÊCO$ DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.o 02/2021.DIV.

Aos lO (dezl dias do mês de dezembro de 2021, às 08h30min. na sala de reunião da Comissão Permanente
de Licitação, nomeada pela portaria n' 246 de 16 de Fevereiro de 2021, reuniram-se Trago Pereira Andrade e
Vasconcelos - Presidente. Maçiel ManDeI Farias da Salva e Vanesson Passos De Jesus - membros, para
realizar o recebimento dos envelopes com documentos de habilitação, propostas técnica e propostas de
preços das seguintes empresas: 3 - CK COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS LTDA, inscrita ne
CNPJ n* 07.] ]4.824/a80]-3] . neste ato representada pelo seu(Procurador) Sr. Pavio Refaei de Menezes
Azize, CPF: 902.629.723-87; e 2 - D.E. DE A. MOREIRA, inscrita no CNPJ n' 14.244.473/0001-49. neste ato
representada pelo seu Proprietário Sr. Daria Edstron de Aguiar Moleira CPF: 879.549.403-06. Em
cumprimento ao que dispõe o Editalda Concorrência Pública N.o 01/2021-DIV. do tipo Técnica e Preço, cujo o
objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE DE UMA AGÊNCIA DE PROPAGANDA PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADE$ REALIZADAS
NTEGFUDAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O PUNEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO,
A CONCEPÇÃO. A CRIAÇÃO. A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA
EXECUÇÃO EXTERNA, A CCMPRÂ DE MÉDIA E Â DISTRiBU:ÇÃO DE PUBLICIDADE. COM G iNTUiTO DE
ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, DE DIFUNDIR IDEIAS.
PRiNCíPiOS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL. EM
CONFORMIDADE COM A LEIFEDERAL N' 12.232/2010, APLICANDO-SE SUBSIDIARIAMENTE AS LEIS
FEDERAIS Na 8.666/1993 E N' 4.680/1965. O Sr. Presidente dã início a sessão declarando encerrado o

prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros documentos que não os existentes. registrando
que não mais seria permitido que $e fizesse qualquer adendo ou esclarecimento. de forma a alterar o
conteúdo origlnaldas mesmos, Em seguida; a Comissão faz analise da documentação de credenciamento
das empresas participantes e declara as Mesmas CREDENCIADAS. Após veõ$car que cs invólucros estão de
acordo com o Edital. o Presidente da Comissão de Licitação separou os invólucros n's 2 e 4, não havendo
nada a registrar. a Comissão de Licitação e os representantes das licitantes rubricaram. no fecho, os
nvólucros n's 2 e 4, que permanecerão fechados sob a guarda e responsabilidade da Comissão de Licitação.
0 Presidente da Comissão de Licitação, sab a Hscalização dos representantes das agências. deu Inicio à
abertura dcls invólucros n' 1. Em seguida a Comissão de Licitação. procedeu a retirada do conteúdo dos
invólucros n' le os rubricou, passando-os para os credenciados presentes, para vistas e rubrica dos
dacumerttos. Durante a verlnlcação e rubrica dos Invólucros n'l pelos llcltantes e membros da CPL não fol ,..,,
constatada nenhuma Identificação. O Presidente da Comissão Licitação: scb a $scaiizaçãc dose:gP"'

representantes das agências, deu início a abertura dos invólucros n' 3. Em seguida a Comissão Especial de
Licitação procedeu a retirada do conteúdo dos invólucros no 3 e os rubricou, passando a comissão indicada
pelos credenciados presentes, para vistas e rubúca dos documentos. Foi acordada junto aos representantes IÁ/,
que os seriam rubúcados em todas as suas folhas. Não foi informado nenhuma ocorrência na abertura dose
invólucros n'3. O Presidente da Comissão de Licitação informou que o resultado de julgamento das propostas

técnicas será publicado no DiáHo Oficial do Município e disponibilizado nos portais de transparência atiça
jportalda transparência da Prefeitura de Tlanguá e Podar de Licitações da TCE/CE}, bem como enviada parta.::
c e-naillndicadc po{ cada paKlclpante. ?a$sa a fazer ç>ade l tegrante desta Ât a lista de presença. eíyi?ikàà~

anexo. Nada mais havendo a registrar. às IOh {dez horas), o Presidente da Comissão de Licita⑩o englEog a v

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - TianRuá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ; 07.735.178/0001«20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax; (188) 3671-2288 / 3671-2888

reunião. da qual foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelo Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Membros e Representantes presentes, Tlanguá/CE; 10 de dezembro de 2a2t

TRAGO PEREtRA ANDRADE E VASCONCELOS

''.
VANESSON PASSOS DE JESUS

LICiTANTES

os CITARIOS
neste ato
Rafaei de

CNPJ2; +'D.E. DÉ À. MOREIRÀ, inscrita
4:244.473/0001-49, neste ato representada pelo seu

Sr, Dârlo Edstrcn de Aguçar Morelra CPF
79.549.403-06

?'
/ &'

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP; 62.327-33S - Tianguá eará ww.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: (17.735.178/0001-20 - CGl?: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671 2888